A dum esset, percontanti Absaloni, respondet Achitophel, constuprandas esse paternas concubinas, ut omnes, inquit, intelligant, irreconciliabiles esse tuas adversus patrem inimicitias. Obtemperat ille consilio. Sed cum idem decem millia virorum peteret ut regem Davidem cum suis e vestigio persequeretur, fatigatione enervatus, ac illum quidem tolleret, hos autem reduceret: Absalon Chusum rogat, quid de eo consilio ipsi videatur? Respondet ille, non esse id bonum: *Nec enim ignoras, inquit, patris tui et militum ejus fortitudinem, atque rei militaris usum. Ego vero censeo, e tota provincia colligendum exercitum, et ductu auspiciisque tuis patrem persequendum. Vinces nimirum, cum multis in paucos facto impetu.* Absalon caterisque, his auditis, Chusi consilium laudant, Achitophelis improbat. Quæ Chusum omnia per Sadoeum et Abiatharem sacerdotes Davidi nuntiari jubet. Mittunt illi viros qui hæc regi significent. Verum Absalon cum id rescisset, eos persequitur. At illi, animadverso periculo, domum quamdam ingressi, in puteo delitescunt: et decipulis persecutoribus, rem omnem ad Davidem perferunt. Ille noctu Jordanem transit. Cæterum Achitophel tum alium sibi prælatum ægre ferens, tum cladem Absaloni imminente magno prævidens, domum abit, ac se suscipendit. David recensens exercitum quatuor millia virorum invenit, eumque trifariam partitur, cuique parti duce præposito. Verum amici eum interesse pugnae pati noluerunt. Quod si cum illo in fugam vertentur, omni spe desituti forent: incolunt vero, spem adhuc reliquam habituri essent. Populum igitur suum ad pugnam mittit, rogans ut parcerent Absaloni, si vicissent. Commisso prælio, Davidici victores Absalonem mula fugientem persequuntur: qui nemus ingressus, comam, quam densissimam aiebat, magnam queream implerita adhaesit, mula subter eum progressa. Ita dependentem quidam conspicatus, Joabo rem nuntiat. Is vero tribus spiculis in cor ejus conjecit, 78 eum perinuit, et victoriae nuntium ad Davidem mittit: qui audita victoria, num viveret filius percontatur, ejusque interita cognito, lamentatur. Sed Joabus regem aggressus, suadet, ut finito luctu se militum conspectui offerret: quo facto, cum eos collaudasset, cæteri omnes ad officium rediere. Hierosolyma revertenti obviam sit Semais, delictorum veniam petens. Rex et illi se condonare culpam, et omnibus iis a quibus violatus esset, jurat. Obviam egreditur et Memphibosthes, qui rege exposulante, cur sagæ socius non fuisset, culpam omnem in Sibam transfert, qui sibi ad iter necessaria non parasset: eum ipse, pedibus læsis, sequi non posset: nec his contentum adjocisso calumnias, et nefaria mendacia. David accepta hominis excusatione, bonorum semissem ei restitui jubet.

Σιδά ἀποκρίστων ἔλεγε, μὴ ἐτοιμάζαντά οἱ τὰ πρὸς

την ἔξοδον· αὐτὸν δὲ τὰς βράσεις ὄντα βεβλαμμένον, μὴ οἶόν τ' εἶναι συνέπεσθαι. Τὴν δὲ καὶ προσεβαλεῖν αὐτὸν κακούργως, καὶ καταψεύσασθαι. Πρὸς ταῦτα Δαβὶδ καὶ συγγνώμην αὐτῷ παρεῖχε, καὶ τὰ ἡμίση τῆς ὑποστάσεως αὐτῷ ἀποκαταστήναι ἐκέλευσε.

VI. Post hæc rege Galgala profecto, omnis populus Israeliticus ad eum convenit, Judaicam tribum accusans, quod clam ad illum se contulisset. At illi, non hoc sibi vitio esse dandum aiunt, quod genere conjuncti essent regi. Qui sermo durus visus est populo : et vir quidam factiosus atque improbus, nomine Sabeas, ex tribu Beniamitica, exclamat ; *Nobis nulla in Davide pars est, neque ulla in Jessæi filio hæreditas* ; inflatoque cornu, omnes a Davide ad sese abstrahit, sola tribu Judaica apud eum permanente. Rex autem Abesam imperatorem creatum, ad colligendas e Judaica tribu copias ablegat, ut intra triduum reverteretur. Verum illo cessante, Joabo mandat, ut enim iis militibus qui ad manum essent, Sabeam invaderet : *Ne, inquit, procrastinantibus nobis, inimici vires augeantur*. Statim ad bellum vadit Joabus, cui cum magnis copiis occurrit Abesa : quo accedente, gladio quo accinctus erat, de industria e vagina humi projecto, sublatoque, ad eum salutandum prope aggressus, Abesam ense in ventrem deflexo occidit, et populo ejus assumpto Sabeam persequitur, qui in urbem munitam confugerat. Eam obsidente Joabo, cordata quædam mulier, de muro clamans : *Cur, inquit, everurus es metropolim Israeliticam ? Ob Sabeam*, respondet ille. Tum illa civibus persuadet, ut Sabeæ caput 79 amputatum in castra projicerent. Quo facto, Joabas obsidione soluta, Hierosolyma reversus, omnium copiarum imperator eligitur. Post hæc annonæ penuria per triennium pressit populum, cujus causam requirenti regi, respondet Deus, ob Gabaonitas factam famem : eisque satisfaciendum esse pro quibusdam eorum, quos Saul contra fidem a Jesu et senatoribus eis datam, occidisset. Itaque rex Gabaonitas accersit : qua re satisfieri sibi velint, rogat. Illi septem viros e Saulia familia postulant. Eos dedit rex, ut petierant, Memphibosthe conservato. Quibus acceptis, occisis, pluviam demisit Deus. Deinde bello contra Barbaros orto, David cum suo exercitu hostes persequitur, fatigatus plane viribus destituitur. Quem sic affectum quidam ex hostibus conspicatus, ad eum occidendum accurrit. Sed Abesa Joabi frater, defenso rege, Barbarum interficit. Ob id ejus satellites jurant, se posthac non passuros eum inire bellum. Barbaris denuo arma inferentibus, rex oppositis suis copiis multos occidit, reliquos in fugam vertit. Nec multo post, iidem resumptis armis incursionem faciunt in agros Israelitarum, adducto secum giganteæ stature viro, quæ senos manuum et pedum digitos habebat : quo Jonathas Davidis fratris filius occiso spoliatoque, popularibus suis victoriam faciliorem reddidit. Ab eo tempore bellum inferre Barbari destiterunt.